1

平成２２年１１月１日

各      位

会社名   株式会社セイクレスト

代表者名  代表取締役 青木 勝稔

   （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８９００）

問合せ先   専務取締役経営管理本部長 井上 晃章

                                    電話      ０６―６２６４―７０７７

業績予想の修正及び連結子会社の吸収合併による連結決算から個別決算への移行について

最近の業績動向を踏まえ、平成22年８月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

なお、当社は、平成22年７月15日付で、当社を存続会社とし当社の連結子会社である株式会社サプ

リメントサービスを消滅会社として吸収合併したことにより、非連結会社となりました。平成23年３

月期の業績予想につきましては、連結業績予想数値のみを公表しており、本吸収合併に伴い個別業績

予想数値を公表する必要が生じたため、当該数値につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想値の修正 （単位：百万円）（平成 23 年３月期第２四半期）

（１） 平成 23 年３月期第２四半期業績予想数値（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（２） 業績予想の修正理由

当社は、平成22年７月15日付で、当社を存続会社とし当社の連結子会社である株式会社サプリメン

トサービスを消滅会社として吸収合併したことに伴い、特別利益（負ののれん発生益 702千円）及び

特別損失（抱合せ株式消滅差損 71,028千円）を平成23 年３月期第２四半期末時点で計上したため、

第２四半期業績予想数値の差異が生じております。

また、平成22年８月27日付「業績予想の修正に関するお知らせ」公表以降の平成22年８月度及び９

月度の当社業績については、主として企画・販売代理事業において、新規受託物件の販売が当初見込

んだ来客数に満たなかった等の理由により実績数値が当初見込み数値に比して減少したことにより、

第２四半期業績予想数値の差異（第２四半期会計期間において当初見込数値88百万円に対して実績数

値62百万円）が生じております。その他の事業については、平成22年８月27日付「業績予想の修正に

関するお知らせ」公表の予想数値通りに概ね推移いたしました。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回（平成 22 年 8 月 27 日発表）

発表予想（連結）（Ａ）
182 △157 △175 △175

今回（平成 22 年 11 月１日発表）

修正（単体）（Ｂ）
141 △179 △210 △262

＜ご参考＞増 減 額（Ｂ－Ａ） △41 △22 △34 △86

＜ご参考＞増 減 率（％）   △22.8％  －％ －％ －％

＜ご参考＞前期同期実績(連結) 259 △190 △251 △258

 2

２． 業績予想値の修正 （単位：百万円）（平成 23 年３月期通期）

（１） 平成 23 年３月期通期業績予想数値（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（２） 業績予想の修正理由

 通期の業績予想数値については、前述「１．(２)業績予想の修正理由」と同様の理由に伴い、業績予

想の修正を行います。

 第３四半期以降の業績予想数値については、現時点においての変更はありません。

しかしながら、本日公表の業績予想数値につきましては、本日時点において当社が販売しているリ

ゾート地が販売状況に至っていないこと等を鑑みた数値は加味しておらず、今後の当社の経営計画及

び10月度の実績数値等を現在精査しており、今後業績予想に関して修正の必要が生じた場合には、速

やかに開示を行う予定であります。

以   上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回（平成 22 年 8 月 27 日発表）

発表予想（連結）（Ａ）
1,253 △146 △194 △194

今回（平成 22 年 11 月１日発表）

修正（単体）（Ｂ）
1,211 △166 △226 △278

＜ご参考＞増 減 額（Ｂ－Ａ） △41 △19 △32 △84

＜ご参考＞増 減 率（％）   △3.3％  －％ －％ －％

＜ご参考＞前期同期実績(連結) 462 △472 △579 △607